- Aeneas post Troianum bellum excidium urbis cum Ascanio filio diffugiens Italiam navigio adivit. Ibi cum a Latino rege honorifice receptus esset, invidit Turnus rex Rutulorum et cum illo congressus est. Dimicantibus ergo illis, prevaluit Aeneas peremptoque Turno regnum Italiae et Lavinam filiam Latini adeptus est. Denique, suprema die ipsius superveniente, Ascanius, regia potestate sublimatus, condidit Albam super Tyberim genuitque filium cui nomen erat Silvius. Hic, furtivae veneri indulgens, nupsit cuidam nepti Laviniae eamque fecit pregnantem. Cumque id Ascanio patri compertum esset, praecepit magis suis explorare quem sexum puella concepisset. Certitudine ergo rei comperta, dixerunt magi ipsam gravidam esse puero qui patrem et matrem interficeret, pluribus quoque terris in exilium peragratis ad summum tandem culmen honoris perveniret. Nec fefellit eos vaticinium suum. Nam ut dies partus accessit, edidit mulier puerum et in nativitate eius mortua est; traditur autem ille obstetrici et vocatur Brutus. Postremo, cum ter quini anni emensi essent, comitabatur iuvenis patrem in venando ipsumque inopino ictu sagittae interfecit; nam dum famuli cervos in occursum eorum ducebant, Brutus, telum in ipsos dirigere affectans, genitorem sub pectore percussit. Quo mortuo, expulsus est ab Italia, indignantibus parentibus ipsum tantum facinus fecisse. Exulatus ergo adivit partes Graeciae et invenit progeniem Heleni filii Priami, quae sub potestate Pandrasi regis Graecorum in servitutum tenebatur [I 6, 48-68].
- Quia ergo tantus iuvenis tanta probitate michi resistere potuit, do ei filiam Innogin...filiam Bruto maritatur: quisque prout dignitas expetebat auro et argento donatur [I 15, 259-60, 268-69].
- Inter haec et alia duobus diebus et una nocte prospero ventorum flatu cucurrerunt applicueruntque in quandam insulam vocatam Leogetia, que antiquitus ab incursione piratarum vastata a nemine inhabitabatur [I 16, 275-78].
- Venerunt ad quandam civitatem desertam in qua templum Dianae reppererunt. In eodem imago deae responsa dabat si forte ab aliquo peteretur [I 16, 280-82].
- ...venerunt ad Tyrenum aequor. Ibi iuxta littora invenerunt quatuor generationes de exilibus Troiae ortas quae Antenoris fugam comitate erant [I 17, 328-30].
- Regnabat tunc in Aequitania Goffarius Pictus, eiusdem patriae rex [I 18, 339].
- Ad haec verba illius revertitur quidam consul, vocabulo Suhardus, cum trecentis militibus et impetum fecit in eum. Cuius ictum Corineus praetense clipeo excipiens non oblitus est bipennis quam tenebat sed erecta illa percussit eum in summitatem galeae percussumque a summo usque ad imum in ambas partes dissecuit [I 17, 371-75].
- Nec mora, victoria potiuntur Troes et regem Goffarium cum Pictavensibus suis in fugam propellunt [I 18, 382-84].
- Prosperis quoque ventis promissam insulam exigens, in Totonesio littore applicuit. Erat tunc nomen insulae Albion; quae a nemine, exceptis paucis gigantibus, inhabitabatur [I 20-21, 450-54].
- Denique Brutus de nomine suo insulam Britanniam appellat sociosque suos Britones. Volebat enim ex dirivatione nominis memoriam habere perpetuam. Unde postmodum loquela gentis, quae prius Troiana sive curvum Graecum nuncupabatur, dicta fuit Britannica. At Corineus portionem regni quae sorti suae cesserat ab appellatione etiam sui nominis Corineiam vocat,